که دسلان باز اشتباهاً نام او را عبدالرحمن بن الحسین نوشته) که ذیلی است بر تکمله تاج الدین عبدالباقی و در آن حدود ۳۰ زندگینامه دیگر افزوده شده است؛ ذیلی که شیخ بدرالدین زرکشی (متوفی ۷۹۴ هـ.ق.)^۲ به نام عقودالجمان بر این کتاب نوشته و عده کثیری از رجال را که ابن خلکان به طور ضمنی از آنها یاد کرده بوده نیز آورده است؛ و ذیلی که محمد بن شاکر الکتبی (متوفی ۷۶۴ هـ.ق. / ۱۳۶۲ - ۶۳) تحت عنوان فوات الوفيات والذیل علیها تهیه کرده که حاوی ۶۰۰ زندگینامه، از جمله شرحی درباره زندگی ابن خلکان، است. این کتاب اخیر ظاهراً اول بار در سال ۱۲۹۹ هجری قمری در مطبعة بولاق چاپ شده است. تکمله یا ذیل

1. Ibn Khallikan's Biographical Dictionary, op.cit., p.XIII.

۲. احتمالاً دسلان در مقدمه‌اش بر ترجمه انگلیسی وفیات این زرکشی، یعنی محمد بن بهادر ابن عبدالله، بدرالدین زرکشی، را با زرکشی دیگر، یعنی محمد بن ابراهیم بن لؤلؤ (متوفی ۹۳۲ / ۱۵۲۶) اشتباه گرفته بوده، زیرا تاریخ وفات او را ۱۵۸۶/۹۹۴ نوشته است: (هماجانجا).

دیگری که حاجی خلیفه بدان توجه نیافته بوده کتابی تحت عنوان تالی کتاب الوفيات الاعیان نوشته موفق فضل الله بن ابی فخر الصقاعی است. این اثر، که دسلان در مقدمه خود بر ترجمه انگلیسی وفيات بدان اشاره کرده، کتاب کوچکی است که زندگینامه‌های آن نظم القبایی دارد و دارای ضمیمه‌ای است که براساس توالی زمانی تنظیم شده و از ۶۶۰ تا ۷۲۵ را دربر می‌گیرد.

در همان سال ۱۲۹۹ هجری قمری که طبع دو جزئی بولاق تجدید چاپ می‌شد، طبع دیگری از وفیات به تصحیح شیخ محمد نجار در سه جزء در مطبعة وطن مصر چاپ شد که زندگینامه خود ابن خلکان در انتهای آن افزوده شده و افزوده‌های پایین اهل نیز در مواضع الفبایی خود درج گردیده است. چاپخانه دارالمأمون نیز شش بخش از ۲۵ بخش آن را به تصحیح احمد یوسف نجاتی (تا حرف «ظ») چاپ کرده و کار را ناتمام گذاشته است. یکی دیگر از تصحیح‌های خوب وفیات همان است که در سال ۱۳۶۷ ه.ق. / ۱۹۴۸ م. به اهتمام محمد محیی‌الدین عبدالحمید، در ۶ جلد (در سه مجلد)، در چاپخانه سعاده چاپ و به همت کتابخانه نهضت مصر منتشر شد. این چاپ حاوی ۸۲۶ زندگینامه، یعنی ۷ زندگینامه کمتر از وفیاتی است که در سال ۱۲۸۴ هجری قمری به تصحیح محمد باقر بن عبدالحسین خان صدرالاصفهانی در دو بخش چاپ سنگی شد.